
 

  

 
 

PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.5 - D.D. 3277 del 30.12.2021- Avviso pubblico per la presentazione di 
Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di “ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali 

di R&S” – Ecosistemi dell’Innovazione 

Progetto SAMOTHRACE - SiciliAn MicronanOTecH Research And innovation CEnter 
CUP J43C22000310006 

 
PROCEDURA SELETTIVA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 
CONFERIMENTO DI N. 33 ASSEGNI DI RICERCA DI TIPO B PER LA COLLABORAZIONE AL PROGRAMMA DI 
RICERCA PROGETTO “SAMOTHRACE - SICILIAN MICRONANOTECH RESEARCH AND INNOVATION 
CENTER” 

(ai sensi dell’art.22 della L. 30 dicembre 2010, n.240 e successive modifiche nel testo in vigore fino al 29.6.2022) 

 
LA DIRETTRICE  

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI  
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012 (pubblicato sulla G.U. 
– Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012) e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 
(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22 che tratta le modalità di conferimento 

di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte dell’Università nel testo in vigore 
fino al 29.06.2022; 

VISTA la legge 29 giugno 2022, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
30 aprile 2022, n. 36, recante ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR)” e in particolare l’art. 14, comma 6 -quaterdecies, come 
modificato dall’art. 15, comma 1 del D.L. 31 maggio 2024, n.71, che stabilisce che “fino al 
31 dicembre 2024, limitatamente alle risorse già programmate ovvero deliberate dai 
rispettivi organi di governo entro il predetto termine, le università (…) possono indire 
procedure per il conferimento di  assegni di ricerca ai sensi dell'articolo 22 della legge 30 
dicembre  2010, n. 240, nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della legge 
(…)” n.79/2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di 
Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16 gennaio 2020; 

VISTO il Bando emanato con DD 633/2024 Prot. 87459 del 09/07/2024, con il quale è stata indetta 
una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento 
di n.33 (trentatré) assegni di ricerca di tipo B ai sensi dell’art.22, c. 4, lett. b), della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche nella versione previgente alla L. 29.6.2022 n. 
79 e del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 
di ricerca nell’ambito e sui fondi del Progetto “SAMOTHRACE - SiciliAn MicronanOTecH 
Research And innovation CEnter”, ECS00000022 - CUP J43C22000310006 con scadenza dei 
termini per la presentazione delle domande fissata alle ore 12:00 del 29/07/2024; 

TENUTO CONTO che per la tematica 20 non sono pervenute domande; 

VISTO il D.D. 776/2024 Prot. 99762 del 06/08/2024, relativo alla nomina delle Commissioni 
valutatrici per la procedura di valutazione comparativa di cui al sopra citato Decreto; 

VISTI i DD.DD. 795/2024 Prot. 100370 del 07/08/2024 e 808/2024 Prot. 100737 del 08/08/2024 
di parziale rettifica delle commissioni valutatrici 10, 21, 22, 23, 29 e 16, 32; 

VISTI i verbali nn. 1 di definizione dei criteri di valutazione e nn. 2 di valutazione dei titoli ed in 
particolare, i verbali nn. 3 con i quali le Commissioni hanno valutato i colloqui e stilato le 
graduatorie finali i cui nn. di protocollo sono riportati nella tabella seguente: 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2010-12-30;240~art22


 

  

 
 

ID Tematica Protocollo Verbale 1 Protocollo Verbale 2 Protocollo Verbale 3 

01 
101567/2024 del 

21/08/2024 
106591/2024 del 

05/09/2024 
106866/2024 del 

05/09/2024 

02 
101119/2024 del 

09/08/2024 
102357/2024 del 

23/08/2024 
108372/2024 del 

09/09/2024 

03 
102252/2024 del 

22/08/2024 
102905/2024 del 

27/08/2024 
107893/2024 del 

09/09/2024 

04 
100626/2024 del 

08/08/2024 
105820/2024 del 

04/09/2024 
106280/2024 del 

04/09/2024 

05 
102022/2024 del 

21/08/2024 
104729/2024 del 

02/09/2024 
109307/2024 del 

10/09/2024 

06 
100983/2024 del 

09/08/2024 
103271/2024 del 

27/08/2024 
105268/2024 del 

03/09/2024 

07 
101557/2024 del 

21/08/2024 

102622/2024 del 
26/08/2024 

103535/2024 del 
28/08/2024 

103728/2024 del 
29/08/2024 

108486/2024 del 
09/09/2024 

08 
100945/2024 del 

09/08/2024 
103338/2024 del 

28/08/2024 
108974/2024 del 

10/09/2024 

09 
100948/2024 del 

09/08/2024 
103386/2024 del 

28/08/2024 
108242/2024 del 

09/09/2024 

10 
102369/2024 del 

23/08/2024 
102858/2024 del 

26/08/2024 
107270/2024 del 

06/09/2024 

11 
102120/2024 del 

22/08/2024 
102791/2024 del 

26/08/2024 

106681/2024 del 
05/09/2024 

107224/2024 del 
06/09/2024 

12 
102117/2024 del 

22/08/2024 
103321/2024 del 

28/08/2024 
105829/2024 del 

04/09/2024 

13 
101514/2024 del 

21/08/2024 
106895/2024 del 

05/09/2024 
108084/2024 del 

09/09/2024 

14 
104769/2024 del 

02/09/2024 
105913/2024 del 

04/09/2024 
106278/2024 del 

04/09/2024 

15 
103664/2024 del 

29/08/2024 

104006/2024 del 
30/08/2024 

104429/2024 del 
02/09/2024 

nessun ammesso 

16 
101518/2024 del 

21/08/2024 
105575/2024 del 

03/09/2024 
106004/2024 del 

04/09/2024 

17 
103352/2024 del 

28/08/2024 
104162/2024 del 

30/08/2024 
107452/2024 del 

06/09/2024 

18 
100957/2024 del 

09/08/2024 
103259/2024 del 

27/08/2024 
107895/2024 del 

09/09/2024 

19 
102116/2024 del 

22/08/2024 
104232/2024 del 

30/08/2024 
107369/2024 del 

06/09/2024 



 

  

 
 

21 

103863/2024 del 
29/08/2024 

105825/2024 del 
04/09/2024 

106561/2024 del 
05/09/2024 

106901/2024 del 
05/09/2024 

22 
101527/2024 del 

21/08/2024 
104807/2024 del 

02/09/2024 
109302/2024 del 

10/09/2024 

23 
102947/2024 del 

27/08/2024 
104811/2024 del 

02/09/2024 
109303/2024 del 

10/09/2024 

24 
102892/2024 del 

27/08/2024 

104239/2024 del 
30/08/2024 

 104805/2024 del 
02/09/2024 

108982/2024 del 
10/09/2024 

25 
103134/2024 del 

27/08/2024 
103944/2024 del 

29/08/2024 
109279/2024 del 

10/09/2024 

26 
103132/2024 del 

27/08/2024 
104205/2024 del 

30/08/2024 
106117/2024 del 

04/09/2024 

27 
101554/2024 del 

21/08/2024 

104385/2024 del 
02/09/2024 

 109069/2024 del 
10/09/2024 

109073/2024 del 
10/09/2024 

28 
101090/2024 del 

09/08/2024 
102251/2024 del 

22/08/2024 
103781/2024 del 

29/08/2024 

29 
100960/2024 del 

09/08/2024 
102059/2024 del 

21/08/2024 
103906/2024 del 

29/08/2024 

30 
101532/2024 del 

21/08/2024 
104180/2024 del 

30/08/2024 
107894/2024 del 

09/09/2024 

31 
100963/2024 del 

09/08/2024 
102055/2024 del 

21/08/2024 
103859/2024 del 

29/08/2024 

32 

102242/2024 del 
22/08/2024 

102811/2024 del 
26/08/2024 

103698/2024 del 
29/08/2024 

106684/2024 del 
05/09/2024 

33 
101562/2024 del 

21/08/2024 
104401/2024 del 

02/09/2024 
108553/2024 del 

09/09/2024 

 

CONSTATATA la necessaria copertura finanziaria dell’importo complessivo di euro 1.155.000,00 sul progetto 

Samothrace, codice identificativo UGOV PNRR_SAMOTHRACE_INVESTIMENTO_1.5, 

ECS00000022 - CUP J43C22000310006. 

 
DECRETA 

 
di approvare gli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, finalizzata al 
conferimento di n.33 (trentatré) assegni di ricerca di tipo B ai sensi dell’art.22, c. 4, lett. b), della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 e successive modifiche nella versione previgente alla L. 29.6.2022 n. 79 e del Regolamento di Ateneo 
per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito e sui fondi del Progetto 
“SAMOTHRACE - SiciliAn MicronanOTecH Research And innovation CEnter”, ECS00000022 - CUP J43C22000310006; 
di conferire ai Dott.ri riportati nella tabella seguente, gli Assegni di Ricerca di tipo B di cui alla suddetta procedura, 

tramite la stipula di un contratto di diritto privato della durata determinata di mesi 12. 



 

  

 
 

ID 

Tematica / 

Allegato 

Vincitore 

01 LE Dinh Linh nato a Thanh Hoa (Vietnam) il 07/11/1988 

02 SINGH Rajan nato a Bawara Ghazipur (India) l'01/07/1979 

03 BUCOLO Federica nata a Messina il 14/10/1994 

04 SAVOCA Ludovica Maria Sofia nata a Messina il 12/01/1991 

05 BATTAGLIA Filippo nato a Ferrara il 02/02/1976 

06 CHILLEMI Massimiliano nato a Messina il 03/01/1998 

07 LANFRANCHI Giuseppe nato a Messina l’11/07/1992 

08 ARIF Soukaina nata a Sale Tabriquet (Marocco) l’08/04/1994 

09 GUPTA Meenal nata a Shahjahanpur (India) il 05/07/1979 

10 BELHAJ Jihene nata a Ksour Essaf (Tunisia) il 27/05/1997 

11 CHELLY Meryam nata a Kerkennah (Tunisia) il 28/01/1992 

12 CHELLY Sabrine nata a Sfax (Tunisia) il 14/06/1991 

13 LA GUARDIA Marcello nato a Palermo il 26/01/1987 

14 PASSERI Domenico nato a Messina il 20/03/1998 

16 MOVAHEDI Nima nato a Tehran (Iran) il 02/05/1982 

17 AZZARELLI Attilio nato a Messina il 15/09/1988 

18 PALAMARA Davide nato a Messina il 10/05/1993 

19 BEN HAJ FRAJ Sarra nata a Hammam Sousse (Tunisia) il 19/04/1996 

21 GASPARO Irene nata a Messina il 12/06/1992 

22 ALIBAKHSHIKENARI Mohammad nato a Fereydoonkenar (Iran) il 24/02/1988 

23 ALIBAKHSHIKENARI Mohammad nato a Fereydoonkenar (Iran) il 24/02/1988 

24 RUSSO Annamaria nata a Messina il 10/11/1972 

25 CALDERARO Antonella nata a Patti (ME) il 10/07/1985 

26 MIRABILE Salvatore nato a Barcellona Pozzo di Gotto (ME) il 30/07/1994 

27 PARATORE Vincenzo nato a Catania il 10/09/1994 

28 GERVASI Claudio nato a Messina il 10/01/1994 

29 SPANÒ Antonio nato a Messina il 04/07/1983 

30 NATALE Sabrina nata a Maddaloni (CE) il 20/04/1994 

31 MARLETTA Giuliana nata a Catania il 07/01/1993 

32 IENI Laura nata a Messina il 20/11/1987 

33 MARRARA Sonia nata a Reggio di Calabria (RC) il 30/09/1994 

 
Il presente decreto, che sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento, viene 
registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche e Ambientali 
e pubblicato sul sito web. 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze chimiche, 
biologiche, farmaceutiche e ambientali 

Prof. Nunziacarla Spanò 


		2024-09-17T11:44:57+0200
	IT
	Nunziacarla Spano'




